С О В Е Т

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.02.2021                                                                                              № 4
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Проект решения) согласно приложению к настоящему решению к рассмотрению.

2. Провести 22.03.2021 года в 16.00 публичные слушания по проекту решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» по адресу:644552,Омская область, Омский район, с. Усть-Заостровка, ул. Мира, д.40.
3. Установить, что предложения и замечания по указанному Проекту решения могут быть представлены в Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в письменном виде по адресу: 644552, Омская область, Омский район, с.Усть-Заостровка ул.Заозерная, д.13А, здание Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в срок до 19.03.2021 года.
4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по Проекту решения предоставляются до 19.03.2021года в Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, по адресу: 644552, с.Усть-Заостровка, ул.Заозерная 13А, здание Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
5. Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  обеспечить опубликование данного решения в официальном средстве массовой информации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района, на сайте Усть-Заостровского сельского поселения, не позднее 7 дней со дня принятия указанного решения Советом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Заместителя председателя Совета Усть-Заостровского сельского поселения.

Заместитель председателя Совета
Усть-Заостровского сельского поселения  ________________       Захаров В.В.
Временно И.О. заместителя Главы

Усть-Заостровского сельского поселения     _____________      Королева Н.А.
Приложение

 к Решению Совета Усть-Заостровского сельского
поселения Омского муниципального района

Омской области

от  15.02.2021г. № 4
1. Внести в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) Пункт 5 ст. 8 Устава изложить в следующей редакции:

«5.Глава Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области избирается Советом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области из своего состава».
2) Пункт 2 ст. 27 Устава изложить в следующей редакции:

«2.Глава Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области избирается Советом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области из своего состава и возглавляет местную Администрацию».